ПРИКАЗ
№ Jdt 0 3  О Л-

О внесении изменений
в приказ Минприроды РСО-Алания ог 20Л2.2024 № 445

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 25 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», абзацем 5 пункта 5 части 9
Положения о Комитете Республики Северная Осетия-Алания по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, утвержденного постановлением
Правительства Республики Северная Осетия-Алапия от 27 декабря 2024 года№  585

1. Внести в приказ Минприроды РСО-Алания от 20 декабря 2024 года № 445
«Об утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям на 2025 год» следующие изменения:

1) признать утратившим силу План проведения профилактических визитов
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2025 год;

2) признать утратившим силу План проведения профилактических визитов
в сфере охраны окружающей среды на 2025 год (до принятия Правительством
Российской Федерации нормативного правового акта, определяющего
периодичность проведения обязательных профилактических визитов для объектов
контроля, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска
и внесения соответствующих изменений 15 Положения о видах контроля,
осуществляемых Управлением государственного надзора).

2. Начальнику отдела информационных технологий, организационного и
программно-технического обеспечения Иванову И.В. в течении 5 дней со дня
утверждения настоящего приказа разместить соответствующую информацию на
официальном сайте ведомства в информационно телекоммуникационной сети
Интернет.

п р и к а з ы в а ю:

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в законную силу по истечению 10 дней со дня

официального опубликования.

Министр В. 3. Базаев